SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES Nº 01/2021/FJMONTELLO

PROCESSO Nº12022/2021FJM

AVISO DE JULGAMENTO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA da FUNDAÇÃO JOSUÉ MONTELLO, através da sua Compradora

que esta assina torna público e aos interessados que na Seleção Pública nº01/2021-FJMontello que trata

da construção da obra de Complementação do Espaço da Ciência e do Firmamento e Construção do

Planetário da Universidade Federal do Maranhão-UFMA, foi proclamada vencedora do certame a Proposta

da empresa JB CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA com valor total de R$2.690.576,50 (dois

milhões, seiscentos e noventa mil quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos).

Informa ainda que o procedimento licitatório obedeceu às regras da Lei Federal nº8.958, de 20 de dezembro
de 1994, do Decreto Federal nº8.241, de 21 de maio de 2014 e subsidiariamente da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993.

São Luís-Ma, 15 de fevereiro de 2022.

Comissão de Seleção Pública
Portaria Nº 02/2021FJM